

Dato 01.06.2007

Rasmus Fuglholt

Tel. +45 8728 5404

rasmus.fuglholt@stab.rm.dk

Side 1

**Referat fra mødet den 24. maj 2007 kl. 12-15 ved
Regionshospitalet Silkeborg, Falkevej 1-3, 8600 Silkeborg.**

Fremmødte: Bjarne Schmidt Nielsen (formand), Henrik Qvist, Ulla Diderichsen, Bent Ove Pedersen og Poul Müller.

Afbud: Britta Bang og Henning Gjellerod.

Fra administrationen: Indkøbs- og logistikchef Esben Madsen, kontorchef Lisbeth Hoffmann Thomsen, indkøbsleder Jesper Petersen Bach og fuldmægtig Rasmus Fuglholt (referent).

1. Godkendelse af referat fra udvalgets 1. møde

Godkendt med bemærkning fra Bjarne Schmidt Nielsen om sin rolle til det offentlige høringsmøde, hvor det ønskes at Esben Madsen supplerer med et oplæg vedr. efterlevelsen af indkøbspolitikken.

2. Indhold i forslag til den endelige indkøbspolitik

Det fremsendte udkast blev drøftet.

Der var enighed om, at niveauet for formuleringerne i indkøbspolitikken var det rette. Derudover blev konkrete bemærkninger og ændringsforslag indarbejdet.

Der opstod tvivl om, hvorvidt bygge-/anlægsopgaver var indeholdt i indkøbspolitikken, idet "varer og tjenesteydelser" i udbudsretlige termer ikke indeholder bygge/anlæg.

Efter drøftelse blev medlemmerne af udvalget enige om, at bygge-/anlægsopgaver også skal rummes af indkøbspolitikken.

Forslaget til endelig indkøbspolitik er sprogligt gennemskrevet, således at dette fremgår tydeligt.

3. Planlægning af det offentlige høringsmøde

Forslag til program for det offentlige høringsmøde blev godkendt med tilføjelse om at Indkøb og Logistik supplerer formandens indlæg med et indlæg om, hvordan der arbejdes med at efterleve hensigterne i regionens indkøbspolitik. Tilføjelsen indarbejdes i programmet.

Der var enighed om, at udkastet til indkøbspolitik skulle sendes ud med invitationen.

4. Hvordan sikres det, at indkøbspolitikken efterleves

Der var enighed om, at de overordnede formuleringer i forhold til bæredygtige hensyn skal fastholdes i indkøbspolitikken. Det skal sikres, at disse hensyn i et givent udbud overholdes af leverandøren via kontrakten.

I relation til de bæredygtige hensyn blev det drøftet, hvem der kan levere den faglige rådgivning i forhold til fokusområder i relation til de forskellige områder. På miljøområdet har man ikke i Region Midtjylland, modsat arbejdsmiljøområdet, en decideret miljøafdeling til at give faglig rådgivning og komme med oplæg til politikerne med henblik på efterlevelse af indkøbspolitikken. Der var enighed om, at miljømedarbejdere i Regional Udvikling samt brug af ekstern rådgivning må kompensere herfor.

5. Eventuelt

Ingen bemærkninger.